органов местного самоуправления
Лобинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области

№ 1                                                                          от  24 января   2023г.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЁРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.01.2023г.                          с.  Лобино                                № 2

Об утверждении Плана мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей
инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов                   на 2023 год

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», администрация Лобинского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2023 год согласно Приложения.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании "Вестник  органов местного самоуправления Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области" и разместить на официальном сайте администрации Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в сети "Интернет".
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лобинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                                        С.А.Колесников

Коваль Л.В.
70-131

УТВЕРЖДЕНО
постановлением  администрации
Лобинского сельсовета
 Краснозерского района
Новосибирской области
от  18.01.2023  № 2
План
мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный

	1.
	Проведение информационно-разъяснительной работы с гражданами по вопросам обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах

постоянно

	Администрация Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

	2.
	Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды
	ежегодно
	Муниципальная комиссия

	3.
	Проведение встречи с гражданами (признанными инвалидами) в целях выявления конкретных потребностей в отношении приспособления жилого помещения
	по мере необходимости
	Члены рабочей группы муниципальной комиссии

	4.
	Проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, при необходимости проведение дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого здания
	в течение 20 дней со дня рассмотрения муниципальной комиссией документов о характеристиках жилого помещения инвалида и о признании гражданина инвалидом
	Члены рабочей группы муниципальной комиссии

	5.
	Составление акта обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,  по форме утвержденной Министерством строительства и жилищно- коммунального хозяйства РФ по категориям инвалидов:
 а) со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения.
б) со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с  необходимостью использования вспомогательных средств.
 в) со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными  с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств
 г) с задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека.
	при наличии жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав жилищного фонда Лобинского сельсовета Краснозерского района
	Члены рабочей группы муниципальной комиссии

	6.
	Оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	в течение 5 дней после проведения обследования
	Члены рабочей группы муниципальной комиссии

	7.
	Составление заключения о возможности либо об отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида или заключение об отсутствии такой возможности
	в течение 5 дней после проведения обследования
	Муниципальная комиссия

	8.
	Определение потребности финансовых ресурсов на проведение мероприятий по приспособлению жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирных домах
	в течение 5 дней после проведения обследования
	Муниципальная комиссия

	9.
	Заседание муниципальной комиссии  и подведение итогов обследования
	в течение 5 дней после проведения обследования
	Председатель комиссии

	10.
	Предоставление заключения муниципальной комиссии для принятия решений
	в течение 5 дней после вынесения решения о проведении проверки
	Председатель комиссии

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.01. 2023г.                           с. Лобино                                № 4

О внесении изменений в постановление от 09.03.2022 г " О разработке и утверждении паспорта населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров"

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Лобинского сельсовета Краснозерского муниципального района Новосибирской области, администрация Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской постановляет:
1. Внести изменение в постановление администрации Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 09.03.2022 г № 22 " О разработке и утверждении паспорта населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров"
1.1. пункт 2.1  изложить в новой редакции:
- п 2.1) Паспорта населенных пунктов  разрабатываются  в соответствии с  п. 76 п.п. 414-418  постановления  Правительства Российской  Федерации  от 16 сентября 2020 г. N 1479"Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации"
1.2. п.2.2 данного постановления   исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Лобинского сельсовета» , разместить на официальном сайте администрации Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лобинского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области                        С.А.Колесников

 исп.Райхерт Ж.А 70131
==================================================